2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА РЖЕВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         21 марта 2012 г.

	№
	 56/271-3

	город Ржев

Об утверждении Положения о поощрениях в Территориальной избирательной комиссии города Ржева
В соответствии со статьей 22 Избирательного Кодекса Тверской области № 20-ЗО от 07.04.2003 года, статьей 29 Регламента Территориальной избирательной комиссии города Ржева, утвержденного Постановлением Территориальной избирательной комиссии города Ржева  №01-07/07 от 11.08.2011 года, Территориальная избирательная комиссия города Ржева постановляет:
1. Утвердить положение о поощрениях в Территориальной избирательной комиссии города Ржева.

2. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии города Ржев на  официальном сайте Администрации  города Ржева в сети Интернет.
	Председатель Территориальной

избирательной комиссии

города Ржева

	Н.Ю.Нечаева

	Секретарь Территориальной

избирательной комиссии

города Ржева
	Т.А.Папсуева

	Приложение
к постановлению Территориальной
избирательной комиссии города Ржева
№56/271-3 от 21.03.2012 года

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПООЩРЕНИЯХ  В ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ГОРОДА РЖЕВА

1. ОБЩИЕ ПЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет основания, формы и порядок применения Территориальной избирательной комиссией города Ржева (далее – Комиссия) поощрений граждан и организаций, в том числе, поощрений должностных лиц и работников органов государственной власти, государственных органов, органов местного самоуправления, учреждений и организаций всех форм собственности.

1.2. Настоящее Положение не регулирует вопросы поощрения в денежной форме.

2.ФОРМЫ ПООЩРЕНИЯ

2.1. Комиссией применяются следующие формы поощрений:

1) почетная грамота Комиссии;

2) благодарность Комиссии;

3) благодарственное письмо Председателя Комиссии;

3) диплом участника конкурса, фестиваля, игры, проводимых  Комиссией.

2.2. Поощрение почетной грамотой Комиссии может применяться исключительно в связи с подготовкой и проведением выборов всех уровней на территории города Ржева.

2.3.Поощрение благодарностью Комиссии  и благодарственным письмом Председателя комиссии может применяться как в случае, указанном в пункте 2.2. настоящего Положения, так и в иных случаях.

2.4. Поощрение дипломом участника конкурса, фестиваля, игры может применяться по результатам конкурсов, фестивалей, игр проводимых Комиссией.

3. ОСНОВАНИЯ ПООЩРЕНИЯ

3.1 Почетной грамотой награждаются члены Территориальной избирательной  комиссии  города Ржева, члены нижестоящих избирательных комиссий за безупречную и эффективную работу по подготовке и проведению выборов,  референдумов,  многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных комиссий и большой вклад в развитие избирательной системы,  обеспечение избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.
Почетной грамотой могут награждаться представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, средства массовой информации, граждане Российской Федерации за оказание содействия и существенную помощь в организации и проведении выборов, референдумов всех уровней на территории города Ржева.

3.2 Благодарность Комиссии объявляется членам Комиссии, членам участковых избирательных комиссий, представителям органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также средств массовой информации, гражданам Российской Федерации и зарегистрированным на территории Российской Федерации юридическим лицам за успешную работу по подготовке и проведению избирательных кампаний (кампаний референдума), образцовое выполнение должностных обязанностей, продолжительную и безупречную работу в системе избирательных комиссий, а также за оказание содействия и существенную помощь в организации и проведении избирательных кампаний (кампаний референдума) на территории города Ржева, обеспечении деятельности Комиссии, участковых избирательных комиссий, комиссий референдума, за оказание содействия и существенную помощь в организации и проведении мероприятий Комиссией.

3.3 Поощрение благодарственным письмом председателя Комиссии осуществляется за успешную работу по подготовке и проведению избирательных кампаний (кампаний референдума) на территории города Ржева, за выполнение отдельных поручений, за организацию и проведение отдельных мероприятий, а также за активное содействие и существенную помощь в организации и проведении избирательных кампаний (кампаний референдума) на территории города Ржева.

3.4  Поощрение дипломом участника конкурса, фестиваля, игры может осуществляться  по результатам конкурсов, фестивалей, игр, проводимых Комиссией, в соответствии с положением о проведении конкурса, фестиваля, игры.
3.5. Комиссия вправе на своем заседании рассмотреть вопрос о применении поощрения при наличии иных оснований, не указанных в пунктах 3.1-3.4 настоящего Положения.

4. ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ ПООЩРЕНИЯ

4.1  Почетная грамота Комиссии (далее - Почетная грамота) является наградой Территориальной избирательной комиссии города Ржева. С представлением (приложение № 1) к награждению Почетной грамотой могут выступать председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии, члены Комиссии с правом решающего голоса, а также председатели нижестоящих избирательных комиссий.
4.2 Благодарность  Комиссии (далее - благодарность) является поощрением Комиссии. С представлением (приложения № 2, 3) к объявлению благодарности могут выступать председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии, члены Комиссии с правом решающего голоса,  председатели нижестоящих избирательных комиссий, а также органы государственной власти, государственные органы, органы местного самоуправления, учреждения и организации всех форм собственности.

4.3 Благодарственное письмо председателя Комиссии (далее - благодарственное письмо) является формой поощрения. Предложения к поощрению благодарственным письмом вносятся председателю Комиссии (приложения № 2, 3). С представлением к поощрению благодарственным письмом Председателя Комиссии могут выступать заместитель председателя, секретарь Комиссии, члены Комиссии с правом решающего голоса,  председатели нижестоящих избирательных комиссий, а также органы государственной власти, государственные органы, органы местного самоуправления, учреждения и организации всех форм собственности.
4.4 Дипломом участника конкурса, фестиваля, игры является формой поощрения Комиссии.  С представлением к награждению дипломом участника конкурса, фестиваля, игры могут выступать члены конкурсной комиссии, комиссии фестиваля, жюри в соответствии с положением о проведении конкурса, фестиваля, игры.

4.4. Вопрос о награждении почетной грамотой Комиссии, поощрении благодарностью Комиссии, дипломом участника конкурса, рассматривается на заседании Комиссии.

4.5 Поощрение благодарственным письмом председателя Комиссии оформляется распоряжением председателя Комиссии.
4.6  Вручение поощрений Комиссии осуществляется, как правило, в торжественной обстановке председателем Комиссии или лицом, им уполномоченным. В случае награждения председателя Комиссии поощрение подписывает и вручает заместитель председателя Комиссии.

4.7  Оформление почетных грамот, благодарностей, благодарственных писем председателя Комиссии осуществляет секретарь Комиссии
4.8 Сведения о поощрениях вносятся в трудовую книжку.

Приложение №1

к Положению о поощрениях

в Территориальной избирательной комиссии города Ржева

№57/271-3 от 21.03.2012 года

Форма представления к награждению Почетной грамотой Территориальной избирательной комиссии
города Ржева
	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Должность, место работы

	3.
	Дата рождения (число, месяц, год)

	4.
	Образование (какое учебное заведение и когда окончил(а), специальность по образованию)

	5.
	Сведения о награждениях (поощрениях)

	6.
	Стаж работы в избирательной системе

	7.
	Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению

                                                      Подпись лица, вносящего предложение

Приложение №2

к Положению о поощрениях

в Территориальной избирательной комиссии города Ржева

№57/271-3 от 21.03.2012 года

Форма представления
к объявлению благодарности Территориальной избирательной комиссии города Ржева и поощрению благодарственным письмом
председателя Территориальной избирательной комиссии города Ржева
	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Дата рождения (число, месяц, год)

	3.
	Должность, место работы

	4.
	Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг   представляемого к поощрению.

Подпись лица, вносящего предложение

Приложение №3

к Положению о поощрениях

в Территориальной избирательной комиссии города Ржева
Форма представления юридических лиц  к награждению почетной грамотой Территориальной избирательной комиссии города Ржева, к объявлению благодарности Территориальной избирательной комиссии города Ржева, и поощрению благодарственным письмом председателя  Территориальной избирательной комиссии города Ржева

	1.
	Название организации

	2.
	Указание конкретных заслуг организации, представляемой к поощрению

Подпись лица, вносящего предложение